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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ســرمایه اجتماعی امکانی فوق العاده ارزشــمند برای توسعه و رشد پایدار کشــور است زیرا 
متقابلا منجر به افزایش مشارکت اجتماعی شده، حضور مردم در فرایندهای تصمیم گیری را 
تسهیل می کند. نکته مهم آن است؛ زمانی که مردم متوجه شوند حرفشان شنیده، به نظرات 
و دیدگاه ها و خواسته هایشــان بهــا داده می شــود در مباحــث سیاســتگذاری و برنامه ریزی 
برای اداره امور کشــور مشــارکت و نقش کافی دارند. از جمله از طریق عضویت در شبکه های 
اجتماعی مداخله دارند با دلبستگی و علاقه بیشتری با متولیان حوزه های دولتی همکاری 
خواهند کرد  در نتیجه سرمایه اجتماعی هم توسعه پیدا می کند. سرمایه اجتماعی هنجاری 
غیررسمی است و محصول دادوستد فکری و تعاملات حوزه اندیشه و عمل است. پس دولت 
باید بکوشد به طرق مختلف حضور مردم و مشارکت آنان را در همه فرایندهای تصمیم گیری 
به صورت رسمی، غیررسمی، مستقیم و غیرمستقیم فراهم و تسهیل کند. سرمایه اجتماعی که 
آنقدر جایگاه ارزشمندی در توسعه کشور دارد زمانی کارآمدی خود را نشان می دهد که مردم در 
روابط فی مابین خودشان و حکومت نقش تعاملی داشته باشند و خاستگاه ها و نگاه های مردم 
به ارزش های موجود در جامعه مورد عنایت متولیان حکومت قرار داشــته باشــد و مشارکت 
صوری و شــکلی نبوده و زینت المجالس نباشــد. برای تحقق آن لازم اســت توجه به فرهنگ 
بومی و ارزش های ملی و باورهای عمومی که از طریق مشارکت مردم در شبکه های اجتماعی 
و کاری شکل می گیرد با ارائه اطلاعات و آمار و گزارش عملکرد حکومت و چالش هایی که دولت 
با آن مواجه است، تقویت شود تا مردم حامی و پشتیبان و یار  و یا ور د  ولت شوند و به طور واقعی 
فاصله ای بین مردم و دولت نباشد همه خودی تلقی شوند. همه توجه داریم که در کنار یک 
دولت چند صد هزار نفره مردمی با جمعیت هشتاد میلیونی قرار دارند که سرشار از انسان های 

گر دولت بتواند بخش بزرگی از آنان را به سمت  کاران است، ا گاه، دلسوزان و فرهیختگان و فدا آ
خود جلب و جذب کند، لشکر بزرگی را در اختیار دارد که به صورت پیوسته و مدام بدون هیچ 
گر ضرورت اقتضا کند  انتظار و خواسته ویژه ای یاریگر و کمک رسان به کشور هستند افرادی که ا
گر به هیچ شمرده شوند و نقشی  از جانشان برای موفقیت دولت و سربلندی کشور می گذرند و ا
واقعی در فرایندهای تصمیم گیری نداشته باشــند نه تنها همراه و یاریگر نیستند که مانعی 
بزرگ خواهند بود. از سوی دیگر همچنان که رئیس جمهور هم در مصاحبه اخیر خود با صدا 
وسیما اظهار کرد؛ دولت برای اداره امور کشور و ساماندهی به معیشت مردم و رفع کاستی ها و 
کمبودها و تحقق و اجرای برنامه ها علاوه بر حضور موثر و یاریگرانه و مشارکت مردم به بودجه ای 
صد میلیارد دلاری نیاز دارد که بیشتر آن باید از طریق توسعه تعاملات و همکاری و دادوستد با 
دیگر کشورها تامین شود البته وجود روابط حسنه و احترام آمیز بین مردم و مشارکت مردم در 
فرایندهای تصمیم گیری که ایجادکننده سرمایه اجتماعی است، نقشی مهم و تعیین کننده 
است که با تعامل پیوسته بین مردم و دولت امکان پذیر است چون گل و گیاه است باید دائم 
آبیاری شود تا خشک نشود و از بین نرود در غیر این صورت استمرار نخواهد داشت. ذکر این 
نکته ضرورت دارد که به نظر می رسد اخیرا اعتماد عمومی بین اقشار مختلف جامعه کاهش 
یافته اســت و مردم برای آنکــه از صحت نظرات و خواســته دیگــران اطمینــان حاصل کنند، 
مجبور می شوند به کانال های متعددی مراجعه کنند. حتی دیده شده که پزشک محترمی 
با ملاحظه نتیجه آزمایش یا مدارک تشخیص بیماری از او می خواهد مجددا همان آزمایش و 
فرایندهای تشخیصی را تکرار کند تا خودش بتواند اظهارنظر کند یا درمان را پیگیری کند که 
با توجه به هزینه های بسیار بالای فرایندهای تشخیصی فشــار زیادی به بیمار وارد می شود 
کز درمانی معتبر اســت و می توان آن را از نشانه های  و نشانه ای از کاهش اعتماد حتی در مرا
کاهش اعتماد عمومی تلقی کرد که لازم است با مداخله دولت این شیوه اصلاح شود. در نهایت 
اینکه سرمایه اجتماعی موضوعی بسیار مهم و تاثیرگذار بر ارتباطات مردم با یکدیگر و با دولت و 
نهادهای مدنی و موثر برای توسعه کشور است که باید توسط اهل خیر و نیکوکاری و اندیشه ورز 

فرایندهای آن اصلاح شود و در همه امور کشور مورد توجه و عنایت ویژه قرار گیرد. 

آرمان ملی:به دنبال حمله اشرار مسلح 
به نیروهــای مرزبانی در میرجــاوه، 3 مامور 
بــه شــهادت رســیدند. بنا بــه اعــلام منابع 
گاه در یک اقــدام ناجوانمردانه خودروی  آ
ســواری پژوپــارس ســفید رنــگ بــه طــرف 
خودروی هنگ مرزی میرجــاوه تیراندازی 
کرد. در این اقدام تروریستی 3 نفر از پرسنل 
مرزبانی به شهادت رسیدند و یک شهروند 

زخمی شد. 
   جزئیات حادثه تروریستی میرجاوه

شــمس آبادی، دادســتان مرکــز اســتان 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: در یکــی از 
پمــپ بنزین هــای شهرســتان میرجــاوه 
تعدادی از افراد ناشــناس مسلح به سمت 
نیروهای مرزبانی که در حال سوخت گیری 
ایــن  اثــر  بــر  کردنــد.  تیرانــدازی  بودنــد 
حملــه امیــر ابراهیــم زاده، پارســا ســوزنی و 
محمدامین نارویی به شــهادت رســیدند. 
مرکــز  دادســتان  شــمس آبادی  مهــدی 
استان سیســتان و بلوچســتان اظهار کرد: 

پنجشنبه شب در یکی از پمپ بنزین های 
شهرســتان میرجــاوه تعــدادی از افــراد 
ناشناس مسلح به سمت نیروهای مرزبانی 
کــه در حــال بنزیــن زدن بــودن تیرانــدازی 
کردند. دادســتان مرکز اســتان سیســتان و 
بلوچستان افزود: در این حادثه تروریستی 
3 نفــر از نیروهای مرزبانــی )۲ ســرباز و یک 
نیروی کادری( به شــهادت رســیدند و یک 
نفــر از مــردم عــادی کــه در محــل حضــور 
داشــت، زخمی شــد. وی گفــت: بلافاصله 
قاضی و بازپرس ویــژه در محل حضور پیدا 
کــرد و برای ایــن حادثــه تروریســتی پرونده 
قضائی تشــکیل شــد و اقدامــات اطلاعاتی 
بــرای شناســایی افــراد آغــاز شــده اســت. 
شــمس آبادی گفــت: در ایــن حادثــه امیــر 
ابراهیــم زاده، پارســا ســوزنی و محمدامین 

نارویی به شهادت رسیدند. 
گــروه تروریســتی جیش الظلــم بــا صــدور 
اطلاعیه ای مسئولیت تیراندازی به سمت 
خــودروی مرزبانی هنگ مــرزی میرجاوه را 
که منجــر به شــهادت ســه نفــر از نیروهای 
فراجــا و همچنیــن مجــروح شــدن یــک 

شهروند شده بود را برعهده گرفت
کید عارف بر تسریع در مجازات     تا

معاون اول رئیس جمهور ضمن تسلیت 
به ملت ایــران و خانواده شــهدای فراجا در 
کیــد کرد که  حادثــه تروریســتی میرجــاوه تا
تدابیــر تامینــی بــرای عــدم تکــرار جنایات 
تروریســتی اتخــاذ شــود. محمدرضــا عارف 
گانه با اسکندر  در گفت وگوهای تلفنی جدا
مومنی وزیر کشــور و محمد کرمی  استاندار 
سیســتان و بلوچســتان، ضمن تسلیت به 

خانواده شــهدای شــجاع و مخلص فراجا، 
وضعیــت امنیــت منطقــه را جویــا شــد و بر 
بررســی همه جانبه ابعاد حادثه تروریستی 
کیــد کــرد. عــارف همچنیــن بــر  میرجــاوه تا
ضرورت پیشــگیری از تکــرار وقــوع اینگونه 
حوادث تروریستی با تقویت مرزهای کشور 
و ایجاد آرامش روانی در میان مردم شریف 
کید کرد.  استان سیســتان و بلوچســتان تا
معــاون اول رئیس جمهــور همچنیــن بــر 
لزوم رسیدگی به خانواده شــهدای مرزبان 
کیــد کرد و بــه وزیر کشــور گفت: با بســیج  تا
همــه امکانــات انتظامی_تامینــی عوامــل 
ایــن حادثــه هرچــه ســریعتر دســتگیر و 
کید کرد:  مجازات شوند. عارف همچنین تا
تا بازداشــت و مجازات عاملان این جنایت 
تروریســتی پیگیری ها از سوی وزارت کشور 
ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت اطلاعات، 
قــوه قضائیــه و ســتاد کل نیروهای مســلح 
راه تکرار بــر این جنایــات کور و غیرانســانی 

بسته شود. 

ادامه یادداشت
...  هر چند که آمریکایی ها و به طور مشــخص 
آقای جان کربی،  سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا خــود اعلام کــرد کــه در این رابطــه مدرکی 
وجــود نــدارد؛ امــا بعــد آقــای بلینکــن در ســفری کــه بــه 
لندن داشــت همنوا و همصدا با اروپایی ها شد که ایران 
کره  موشک ها را به روسیه تحویل داده  و ما در حال مذا
و گفت و گو هســتیم که تحریم یا تحریم  هایی علیه ایران 
اعمال کنیم . در این راســتا نیز اولیــن اقدامی که صورت 
دادند تحریم شرکت هواپیمایی ایران ایر بود. حال چرا با 
توجه به اینکه آقای زلنســکی ؛ رئیس جمهور اوکراین نیز 
اظهار کــرده که از این موشــک ها علیه اوکراین اســتفاده 
نشــده یا هنوز مدرکی نداریم که ایرانی ها این موشک ها 
را به روس ها تحویل دادند اینها بازی چندگانه ای است 
که انجام می دهند و شاید بیشتر هدفشان این است که 

یک پیشگیری را انجام  دهند. 
در واقع با توجه به اینکه وزارت امور خارجه کشورمان 
نیز این مســاله را از زبــان وزیر رســما تکذیب کرده اســت 
اینها نگران هستند که این موشک ها در سطح گسترده 
به روسیه تحویل داده شود، مورد اســتفاده قرار بگیرد و 
در سرنوشــت جنگ تاثیرگذار باشــد. لذا تصور می شــود 
کــه در واقــع غربی هــا بــا ایــن تبلیغاتــی کــه راه انداختند 
دنبال یک نوع پیشگیری از این کار هستند. البته شاید 
آمریکایی هــا از ابتــدا نمی خواســتند کــه بــه این ســرعت 
وارد بــازی شــوند، امــا اروپایی هــا بــه ویــژه انگلیســی ها،  
آمریکایی ها را وارد بازی کردند. با سفری که آقای بلینکن 
به لندن داشــت وارد قضیه شــد. لذا به نظر می رســد که 
این حرکت تبلیغاتی در راســتای پیشــگیری باشد و باید 
دید اینهــا در ادامه چــه خواهند کرد. البتــه آقای جوزپ 
بورل نیز اخیــرا در مصاحبــه ای گفته که در حــال گفت و 
گو هســتیم که چــه تحریم های ســنگین تری علیــه ایران 
اعمــال کنیم. امــا در نهایت بایــد صبر کرد تــا ببینیم این 
بازی به کجا کشــیده می شــود و می خواهند چقدر آن را 
ادامه دهند. آنچه مسلم است اینکه با وجودی که ایران 
تکذیب کرده و آنها نیز تایید می کنند که این اقدام انجام 
شــده و امنیت اروپا با این موشــک ها به خطــر می افتد و 
ایران نباید وارد بازی شود که به واسطه آن امنیت اروپا به 
خطر بیفتد و طبیعتا این می تواند روی رابطه ایران و اروپا 
به ویــژه در زمانــی که رئیس جمهور ســفری بــه نیویورک 
دارد و می توانســت در آن در ارتباط با مســائل هسته ای 
و ... با مقامات اروپایی گفت و گــو کند اثر بگذارد. البته در 
گر گفت و گو هایی صــورت بگیرد ایران رد و  نیویورک هم  ا
تکذیب می کند و باید که نتیجه کار چه می شود و عکس 

العمل اروپایی ها چه خواهد بود. 

بازگشت رئیس جمهور به تهران
آرمان ملی:  رئیس جمهور کشورمان پس از انجام سفری 3 روزه و حضور 
در بغداد، نجف، کربلا، بصره، سلیمانیه و اربیل با استقبال محمدرضا عارف 
و حجت الاسلام محسنی قمی معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 
به کشور بازگشت. جعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور، محسن 
حاجــی میرزایی رئیــس دفتــر رئیس جمهــور، عبــاس عراقچی وزیــر امور 
خارجه، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی و مهدی سنایی معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور، رئیس جمهور کشــورمان را در اولین ســفر خارجی او 
همراهی کردند.  مسعود پزشکیان عصر دیروز پس از سفر سه روزه به عراق 
و در بدو ورود به تهران در پاویون فرودگاه مهرآباد، اظهار کرد: هدف ســفر 
به کشور دوست و برادر عراق، ایجاد وحدت، انسجام و رسیدن به زبان و 
نگاه مشترک در زمینه های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی بود و 
در دیدار با مقامات و جریان های سیاســی و احزاب عــراق مطالب خود را 
مطرح کردیم. وی ادامه داد: ۱۴ یادداشت تفاهمنامه امضا شد ولی برای 
رسیدن نگاه مشترک، تیم ما و عراق باید برنامه های راهبردی دراز مدت 
بنویسند تا در دیدار بعدی آن برنامه های راهبردی را امضا کنیم تا مردم 
دو کشور راحت رفت و آمد داشته باشند. پزشکیان با اشاره به لزوم تسهیل 
ارتباطات کشورهای اسلامی، خاطرنشان کرد: کشورهای اروپایی توانستند 
مرزهای خــود را راحــت بردارنــد و راحت می تواننــد معامله، ســفر و اقدام 
کستان  علمی و فرهنگی داشته باشند. چرا مســلمانان از افغانستان و پا
نتوانند به ایران، عراق، عربســتان و ترکیه بروند. کشــورهای اســلامی چرا 
چنین شبکه ای ندارند؟ ما باید روی این مساله )تمرکز( کنیم تا ارتباطات 
کشورهای اسلامی را تسهیل کنیم. تا امنیت نباشد این اتفاق نمی افتد. 
وی افزود: بــرای اقلیــم کردســتان باورکردنــی نبود ما بــه آنجا برویــم. آنها 
می گفتند سابقه نداشته کسی از روسای جمهور به اینجا بیاید. استقبال 

گرمی داشتند. 

برنامه ریزی برای اخراج دو میلیون اتباع غیرمجاز 
آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بر اساس 
اعلام فرمانده انتظامی کشور، امسال برنامه ریزی برای اخراج دو میلیون 
اتباع غیرمجاز بیگانه انجام شده است، البته قوانین نیز در این زمینه باید 
اصلاح شود. به گزارش فارس، ابراهیم رضایی در تشریح نشست کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی در تشریح بخش 
ابتدایی دومین روز سفر نظارتی کمیســیون امنیت ملی به استان کرمان 
گفت: در این جلسه ســردار رادان با اشــاره به ظرفیت های مرز و اقدامات 
کید کرد که پلیس باید به ســمت هوشمند  انجام شــده برای امنیت آن تأ
شدن حرکت کند و این حرکت نیازمند منابع است و استفاده از پابندهای 
الکترونیکی یکی از مصادیق آن اســت. وی افزود: بر اساس اعلام فرمانده 
انتظامی کشور، امسال برنامه ریزی برای اخراج دو میلیون اتباع غیرمجاز 
بیگانه انجام شده اســت، البته قوانین نیز در این زمینه باید اصلاح شود. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: فرمانده مرزبانی کشور 
نیز در این جلسه طی گزارشی اعلام کرد از ابتدای امسال ۷۰۰ هزار نفر از اتباع 
بیگانه از کشور اخراج شــده اند و مرزبانی از کشور، نیازمند توسعه و تجهیز 
است، همچنین در این جلسه اعضای کمیسیون نیز نکاتی را مطرح کردند.
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یاد  د  اشتسخــن روز

ســفر دکتر مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور ایران 
به عراق از جهــات مختلف ســفر کاربردی و بــا اهمیتی 
است. این اولین سفر خارجی آقای پزشکیان است و ...

سفری موفق 

آمریکایی ها و اروپایی ها ادعایشان این است که ما 
اسناد و مدارکی داریم که ایران موشک های بالستیک 

را تحویل روسیه داده است.

بازی تبلیغاتی با هدف پیشگیری

کایی  سیامک کا
تحلیلگر مسائل بین الملل

  عبدالرضا فرجی راد
کارشناس مسائل بین الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  هنوز مدت زیادی از خبر وام های خودمونی 
رئیــس ســازمان بــورس و... نگذشــته اســت کــه از دیگــر 
وام های کلان درون ســازمانی پرده برداشــته شــد و یک 
نماینــده مجلــس نیــز از وام ودیعه مســکن با مبلــغ ۵۰۰ 

میلیون تومان و ســود چهــار درصدی، ویــژه نمایندگان 
مجلس پرده برداشته است که نشان می دهد این اقدام 
در ســاختار اقتصــادی ایــران، بــه هیات مدیره ســازمان 

بورس محدود نیست. 

آرمان ملی:  اخیرا نامه  فائزه هاشمی که از سال ۱۴۰۱ در زندان 
که در آن وی  است، در فضای مجازی منتشر شده 

وضعیت زندان زنان سیاسی را تشریح کرده است. نامه 
با این عبارت آغاز شده است: »مشاهداتم در زندان 

حالم را از هر مبارزه ای به هم می زند.« ...

تلاش آمریکا و اروپا برای درگیر کردن ایران

توهم ارسال سلاح ایرانی به روسیه!

جدی ترین مناظره  کامالا هریس و دونالد ترامپ

 جنجالی و پر از اتهام
صفحه 4

»آرمان ملی« از پیامدهای اعطای وام های دورهمی گزارش می دهد

گذاری تسهیلات   تفاوت از عرش تا فرش وا

گزارش »آرمان ملی« از پرونده  فساد دبش

طعم تلخ چای برای 2 وزیر اصولگرا
صفحه 3

صفحه 7

گزارش»آرمان ملی« از سفر رئیس جمهور به عراق

سفر تاریخی؛ از بغداد تا اقلیم

صفحه 2

خ بنزین را بررسی می کند؛  »آرمان ملی« در گفت و گو با کارشناسان سیاست افزایش نر

با قیمت بنزین بازی نکنید
صفحه 7

: جلوی قاچاق سوخت را بگیرید، بنزین را گران نکنید        حسین راغفر
       هادی حق شناس: ام الفساد اقتصاد ایران تورم است نه قیمت پایین انرژی

خداحافظ»بانوی رند«

»پری صابری«
شوالیه تئاتر 
درگذشت

نامه  ای از بند زنان اوین 

کنش ها به نامه   وا
جنجالی فائزه هاشمی 
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